MUNICÍPIO DE IMBÉ DE MINAS
CNPJ 01.613.233/0001-22

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO DE COMPRAS Nº 0102/2021

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO Nº 006/2021

ATO DE HOMOLOGAÇÃO

  Considerando o disposto na legislação vigente em especial a Lei Federal nº 8.666/93,

e analisadas as peças integrantes deste processo, homologo seu objeto em favor da empresa

CONSTRUTORA VALE FORTE EIRELI inscrita no CNPJ 32.702.150/0001-33, vencedor com valor

global de R$ 209.850,57 (duzentos e nove mil oitocentos e cinquenta reais e cinquenta e sete

centavos) objetivando a contratação de empresa especializada em obras e serviços de engenharia

objetivando a  execução do calçamento do trecho 01 e 02 da serra do córrego área branca,

consistindo no fornecimento de materiais, mão-de-obra, insumos, equipamentos e quaisquer outros,

conforme objeto do certame. determino, ainda, a adoção de medidas cabíveis para contratação do

objeto no interesse da administração.

  Publique-se, proceda-se, arquive-se e junte-se aos autos.

  Imbé de Minas – MG 20 de dezembro de 2021.

__________________________

João Batista da Cruz

Prefeito Municipal

       MUNICÍPIO DE IMBÉ DE MINAS
CNPJ 01.613.233/0001-22

DESPACHO DE PUBLICAÇÃO DO ATO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO DE COMPRAS Nº 00102/2021

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO Nº 006/2021

EXTRATO DO ATO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Imbé de Minas TORNA PÚBLICO que homologou o resultado deste processo

o qual se destinou a contratação da empresa CONSTRUTORA VALE FORTE EIRELI inscrita no

CNPJ 32.702.150/0001-33, vencedor com valor global de R$ 209.850,57 (duzentos e nove mil

oitocentos e cinquenta reais e cinquenta e sete centavos) objetivando a contratação de empresa

especializada em obras e serviços de engenharia objetivando a  execução do calçamento do trecho

01 e 02 da serra do córrego área branca, consistindo no fornecimento de materiais, mão-de-obra,

insumos, equipamentos e quaisquer outros. Determino, ainda, a adoção de medidas cabíveis para

contratação do objeto no interesse da administração. Imbé de Minas – MG 20 de dezembro de 2021.

João Batista da Cruz – Prefeito Municipal.

       MUNICÍPIO DE IMBÉ DE MINAS
CNPJ 01.613.233/0001-22

CERTIDÃO DE PUBLICIDADE DE ATO

  Atendendo determinação legal, certifico para os devidos fins de direito que o extrato

do Ato de Homologação do presente certame ficará devidamente publicado no lugar de costume da

Prefeitura Municipal de Imbé de Minas – MG e lá permanecerá pelo período previsto em lei para

amplo conhecimento público dos interessados em estrito atendimento aos requisitos legais vigentes

em especial à Lei Federal nº 8.666/93 e Lei Orgânica Municipal.

  Por ser expressão de verdade, firmo a presente para que se produza seus legais e

legítimos efeitos.

  Imbé de Minas – MG 20 de dezembro de 2021.

_______________________________________

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

       MUNICÍPIO DE IMBÉ DE MINAS
CNPJ 01.613.233/0001-22

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO DE COMPRAS Nº 00102/2021

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO Nº 006/2021

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

  Considerando o parecer jurídico e o ato de homologação do presente processo fica

adjudicado seu objeto a empresa CONSTRUTORA VALE FORTE EIRELI inscrita no CNPJ

32.702.150/0001-33, vencedor com valor global de R$ 209.850,57 (duzentos e nove mil oitocentos e

cinquenta reais e cinquenta e sete centavos) objetivando a contratação de empresa especializada em

obras e serviços de engenharia objetivando a  execução do calçamento do trecho 01 e 02 da serra do

córrego área branca, consistindo no fornecimento de materiais, mão-de-obra, insumos, equipamentos

e quaisquer outros, como se comprova nos autos do processo.

  Assim, não havendo dúvidas quando à vencedora dou como legal o presente

processo.

   Imbé de Minas– MG 20 de dezembro de 2021.

________________________

João Batista da Cruz

prefeito

       MUNICÍPIO DE IMBÉ DE MINAS
CNPJ 01.613.233/0001-22

DESPACHO DE PUBLICAÇÃO DO ATO DE ADJUDICAÇÃO

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO DE COMPRAS Nº 00102/2021

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO Nº 006/2021

EXTRATO DO ATO DE ADJUDICAÇÃO

O prefeito do Municipal de Imbé de Minas TORNA PÚBLICO que adjudicou o objeto deste processo

em favor da empresa CONSTRUTORA VALE FORTE EIRELI inscrita no CNPJ 32.702.150/0001-33,

vencedor com valor global de R$ 209.850,57 (duzentos e nove mil oitocentos e cinquenta reais e

cinquenta e sete centavos) objetivando a contratação de empresa especializada em obras e serviços

de engenharia objetivando a  execução do calçamento do trecho 01 e 02 da serra do córrego área

branca, consistindo no fornecimento de materiais, mão-de-obra, insumos, equipamentos e quaisquer

outros, como se comprova nos autos do processo. Imbé de Minas – MG 20 de dezembro de 2021.

Prefeito.

       MUNICÍPIO DE IMBÉ DE MINAS
CNPJ 01.613.233/0001-22

CERTIDÃO DE PUBLICIDADE DE ATO

  Atendendo determinação legal, certifico para os devidos fins de direito que o extrato

do ato de adjudicação do presente certame ficará devidamente publicado no lugar de costume da

Prefeitura Municipal de Imbé de Minas – MG e lá permanecerá pelo período previsto em lei para

amplo conhecimento público dos interessados em estrito atendimento aos requisitos legais vigentes

em especial à Lei Federal nº 8.666/93 e Lei Orgânica Municipal.

  Por ser expressão de verdade, firmo a presente para que se produza seus legais e

legítimos efeitos.

  Imbé de Minas, 20 de dezembro de 2021.

_______________________________________

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO